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Årsrapport for dødsulykker med fritidsfartøy 2024  
I løpet av 2024 registrerte Sjøfartsdirektoratet 37 dødsulykker med 40 omkomne knyttet til bruk av fritidsfartøy i 
Norge. Årsrapporten inneholder en oversikt over ulykker med omkomne for 2024, med innslag av tall tilbake til 
2020 for sammenligningsgrunnlag.  
 
Datafangst 
Sjøfartsdirektoratet er ansvarlig for å registrere dødsulykker som involverer fritidsfartøy i norske farvann. 
Ulykkene oppdages som regel gjennom automatiske mediesøk og bekreftes fortløpende av politiet etter hvert 
som ulykkene skjer. Dataene om alkohol- eller ruspåvirkning er ikke bekreftet for alle ulykkene, da dette kan ta 6 
måneder. Dette, sammen med eventuelle etterregistreringer, betyr at tallene kan endre seg. Tallene som 
presenteres her må derfor betraktes som foreløpige. 
 
Utvikling 
Siden Sjøfartsdirektoratet begynte å registrere ulykker med omkomne med bruk av fritidsfartøy for 24 år siden, 
er det dokumentert totalt 748 dødsfall med ca. 31 omkomne per år. Om lag 29 personer har omkommet i 
gjennomsnitt de siste fem årene. Vi ser en markant økning av antall omkomne i 2024, mot gjennomsnittet av de 
fem siste årene, med hele 11 omkomne. 
 

 
Tabell 1: Utvikling i antall omkomne, 2020-2024  
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Når skjer ulykkene? 
I 2024 var det flest dødsfall i tredje kvartal, der hele 21 personer mistet livet i forbindelse med bruk av 
fritidsfartøy. Sammenligner vi antall omkomne i tredje kvartal 2023 med 2024, ser vi markant økning på hele 15 
omkomne.  
 

 
Tabell 2: Omkomne fordelt på kvartal, 2017-2024  

 
I løpet av de siste fem årene har det vært 142 registrerte dødsulykker knyttet til fritidsfartøy. Månedlig fordeling 
viser variasjoner i antallet ulykker gjennom årene. Juli og august skiller seg ut som måneder med flest omkomne, 
med henholdsvis 23 og 20 dødsulykker i perioden. April, mai og juni skiller seg ut med et høyt antall dødsfall, 
med 15 per måned. Til sammenligning har november, desember, januar og februar – typiske høst- og 
vintermåneder – et lavere antall registrerte dødsulykker. Det er imidlertid viktig å vurdere disse tallene i lys av 
andre faktorer som værforhold og aktivitetsnivå. 
 

 
Tabell 3:Omkomne fordelt på måned, 2019-2024 
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Gjennomsnittsalderen 
blant de som omkom i 2024 var 57 år. Den eldste personen som omkom var 84 år, mens den yngste var 15 år. Av 
de totalt 40 omkomne var omtrent 54 % av dem 60 år eller eldre. 
 
I 2024 var juli den måneden med flest registrerte dødsfall knyttet til fritidsfartøy, der ni personer mistet livet. 
September 2024 hadde syv omkomne mot null omkomne i 2023. 
 

 
Tabell 4: Omkomne fordelt på måned, 2024 

I 2024 skjedde flertallet av dødsfallene knyttet til fritidsfartøy på en søndag. 
 

 
Tabell 5: Omkomne fordelt på ukedag, 2024 

Hvem omkommer? 
I 2024 omkom 37 menn og tre kvinner. Det er betydelig flere menn enn kvinner som mister livet i ulykker med 
fritidsfartøy. Siden Sjøfartsdirektoratet begynte å registrere ulykker i 2001, har 700 menn mistet livet, mens 
antall kvinner som har mistet livet er 48, i samme tidsperiode. 
 
Gjennomsnittsalderen blant de som omkom i 2024 var 58 år. Den eldste personen som omkom var 84 år, mens 
den yngste var 15 år. Av de totalt 40 omkomne var 55 % av dem 60 år eller eldre. 
 
 



  

  
Randi Linløkken | 11.03.2025 
 4 

 

  
Tabell 6: Omkomne fordelt på aldersgruppe, 2024 

Hovedtyngden av de omkomne er norske, med et gjennomsnitt på om lag 26 omkomne per år de siste 5 årene. 
Antallet utenlandske omkomne er betydelig lavere, og har variert mellom null og syv personer i samme periode. 
2024 utmerker seg som et toppår med hele syv utenlandske omkomne, mens det i 2021 ikke ble registrert noen 
utenlandske. Dette kan delvis forklares med reiserestriksjoner og redusert turisme som følge av 
koronapandemien.  
 

 
Tabell 7: Omkomne fordelt på nasjonalitet,2020- 2024 

 
Kompetanse 
Av alle som omkomne (40) var åtte i en alder med krav om båtførerbevis (Uavhengig om de var fører eller ikke), 
hvor det er dokumentert at kun to av disse faktisk hadde båtførerbevis. En av disse hadde også 
høyhastighetsbevis. To hadde ingen formell kompetanse, to var utenlandsk statsborgere med ukjent 
kompetanse og på de siste to er kompetansen også ukjent. 
 
I tillegg var èn person under aldersgrensen for utstedelse av båtførerbevis. 
 
Av de 30 født før 1980, som av alder er unntatt krav om obligatorisk båtførerbevis, var det fire som hadde en 
form for kompetanse: èn med D1-sertifikat, én matros med hurtiggående mann-over-bord, én med kystskipper- 
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og fiskeskipper klasse B, og én med våttkort grunnkurs. 20 av de omkomne har ingen formell kompetanse. På de 
seks siste er kompetansen ukjent. Fem av disse var utenlandske statsborgere.  
 
Antall personer om bord 
I løpet av de siste fem årene har vi sett ulike mønstre avhengig av antallet personer om bord i fritidsbåten. I 
tilfeller der det kun er én person om bord, viser det seg at vedkommende ofte omkommer som følge av 
personulykker der personen faller i sjøen og drukner. I situasjoner med to-tre personer om bord er de mest 
hyppige dødsårsakene drukning som følge av fall til sjø på grunn av kantring. 
 
Fartøytype 
Totalt mistet 21 personer livet i forbindelse med bruk av eller opphold i motorbåt, mens åtte personer omkom 
ved bruk av eller opphold i seilbåt. Videre omkom tre personer i kajakk, to i robåt/jolle, to på vannscooter og en i 
kano. På to av de omkomne er type fritidsfartøy fremdeles uidentifisert.  
 

 
Tabell 8: Omkomne fordelt på fartøytype, 2024 

Værforhold 
Flest liv (32) gikk tapt under vindforhold mellom 0.3 – 7.9 m/s. Fire person omkom under vindforhold med 
sterkere vind en 8.0 m/s. 
  

  
Tabell 9: Omkomne fordelt på vindstyrke, 2024 



  

  
Randi Linløkken | 11.03.2025 
 6 

 

Hvor skjer ulykkene? 
Flertallet av de som omkom i løpet av 2024 mistet livet mens båten var fortøyd (15) eller befant seg i trangt 
kystfarvann1 (12). I tilfeller langs kai skyldtes alle dødsfallene fall i sjøen mellom båt og brygge. Vi ser en økning 
de siste fem årene med hele elleve flere omkomne i 2024 enn i 2020. 
 

 
Tabell 10: Omkomne fordelt på fall mellom båt og brygge, 2024 

Videre omkom åtte personer mens de ferdet med båt på innsjø, to personer omkom i elv, to personer i ytre 
farvann, og én person da båten befant seg i et åpent havområde. 
 

20  
Tabell 11: Omkomne fordelt på farvann, 2024  

 

 
1 Med «Trangt kystfarvann» menes at en kan se land fra flere sider når man befinner seg langs kysten.  
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Figur 1: Geografisk oversikt over hvor dødsulykkene skjedde i 
Norge, 2024 

I løpet av 2024 ble det registrert 7 omkomne i Agder. 
Vestland er det registrert 5 omkomne. Innlandet og 
Nordland rapporterte hver 4 omkomne. Møre og 
Romsdal, Oslo, Rogaland og Trøndelag hadde 3 
omkomne hver, mens Vestfold og Østfold samt Buskerud 
registrerte 2 omkomne hver. Akershus og Telemark 
hadde 1 omkommet hver. 
 

Hvordan skjer ulykkene 
I løpet av 2024 omkom 17 personer i personulykker etter fall til sjø. Av disse mistet 15 livet mens de forsøkte å 
gå om bord i eller forlate fartøyet ved kai. To personer omkom mens fartøyet var underveis: én falt over bord på 
grunn av stor sjø, og én falt over bord mens båten fortsatte å gå i ring på grunn av manglende bruk av nødstopp. 
 

 
Tabell 12: Omkomne fordelt på ulykkestype for person, 2024 

 
Tabell 13: Omkomne fordelt på ulykkestype for fartøyet, 2024 
 

15 personer mistet livet som følge av kantring. Seks av disse omkom under fiske fra åpen båt, Syv når de var 
underveis der tre av disse veltet med kajakk, én veltet med kano, én med seilbåt (vikingskip). Én omkom etter 
velt med en rafting flåte i ei stridig elv, og én med velt av en robåt eller jolle under forsøk på å entre et annet 
fartøy som lå fortøyd. 
 
Tre personer omkom som følge av en kollisjon med et annet fartøy. To av disse kjørte vannscooter og kolliderte 
med en båt i mørket. En person omkom etter å ha blitt påkjørt av en annen båt. 
 
I kategorien grunnstøting mistet to personer livet. Det var mørkt da ulykkene skjedde, og fartøyene holdt relativt 
høy hastighet, og de omkomne var ruspåvirket.  
 
En person omkom som følge av Brann i båten.  
 
En person omkom etter at båten han satt i kolliderte (kontaktskade) med en stake.  
 
I tillegg omkom én person etter at båten han førte fikk lekkasje og forliste, hvor han fulgte med båten ned. 
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Antall personer om bord 
I løpet av de siste fem årene har vi sett ulike mønstre avhengig av antallet personer om bord i fritidsbåten. I 
tilfeller der det kun er én person om bord, viser det seg at vedkommende ofte omkommer som følge av 
personulykker der personen faller i sjøen og drukner. I situasjoner med to-tre personer om bord, er de mest 
hyppige dødsårsakene drukning som følge av fall til sjø etter at båten de satt i kantrer.  
 
Bruk av flyteutstyr  
I løpet av 2024 mistet 340 personer livet på sjøen. Kun ti av dem benyttet flyteutstyr. I tre av tilfellene kunne 
ikke flyteutstyret redde dem da dødsårsaken var høyintensitetsskader. De resterende 30 personene var uten 
flyteutstyr da ulykkene inntraff.  
 

 
Tabell 14: Omkomne fordelt på bruk av flyteutstyr, 2024 

 
I 2024 var det ingen i aldersgruppen 41-60 år som benyttet flyteutstyr da de omkom. I den eldste aldersgruppen, 
som er den største gruppen, var det hele 16 personer av de omkomne som ikke benyttet flyteutstyr. 
 

  
Tabell 15: Omkomne og bruk av flyteutstyr fordelt på aldersgruppe, 2024 

Når vi ser på bruk av flyteutstyr fordelt på aldersgruppe av de omkomne ved båt i bruk, benyttet 13 av 17 i 
aldersgruppene 41-60 år og 61 år og mer ikke flyteutstyr. 
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Tabell 16: Omkomne og bruk av flyteutstyr ved båt i bruk, fordelt på aldersgruppe, 2024 

I 2024 har vi observert flere tilfeller der flyteutstyr har blitt brukt, men ikke på riktig måte. For eksempel har det 
blitt rapportert situasjoner der skrittstroppen ikke var korrekt festet, noe som kan føre til at vesten glir opp over 
hodet og gjør at hodet havner under vann. Det har også vært tilfeller der den brukte vesten var for stor i forhold 
til personens kroppsstørrelse, noe som reduserer sikkerheten betydelig. 
 
Rus-/Alkoholpåvirkning 
Politiet har bekreftet at halvparten av de omkomne i 2024 var påvirket av alkohol eller andre rusmidler da 
ulykkene inntraff. I fem av tilfellene er det fremdeles uklart om personene hadde promille, da det kun foreligger 
foreløpige obduksjonsrapporter. 
 

  
Tabell 17: Omkomne fordelt på rus-/alkoholpåvirkning, 2024 

Av de 20 omkomne med ruspåvirkning i 2024 mistet 10 livet mens båten var i bruk (ikke fortøyd). Seks av disse 
var førere av båten, og fire var passasjerer. Ti personer omkom etter å ha falt mellom båt og brygge mens båten 
var fortøyd. 
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Tabell 18: Omkomne fordelt på rus-/alkoholpåvirkning fordelt på personkategori, 2020-2024 

Alle fartøyene som var involvert, der ruspåvirkning var en faktor, hadde en lengde på under 15 meter. 
Promillegrensen for fritidsfartøy under 15 meter er 0.8 promille og over 15 meter 0.2 promille. 
 
Flere av de omkomne hadde en kombinasjon av alkohol og andre rusmidler.  
Når det gjelder promillenivået er det foreløpig ført på «ukjent» for ni av 20 personer. Detter er med bakgrunn i 
at Sjøfartsdirektoratet ikke har mottatt informasjonen fra politiet enda. I to av tilfellene var det ikke alkohol, kun 
andre rusmidler involvert. I5 personer er bekreftet edru og i de resterende fem tilfellene er det ukjent om 
vedkommende var påvirket eller ikke.  
 

 
Tabell 19: Omkomne fordelt på rus-/alkoholpåvirkning fordelt på promillenivå, 2020-2024 

Statusen når det gjelder rus- eller alkoholpåvirkning er knyttet til de avdøde, og rapporteringen gjelder både for 
førere og passasjerer. Flere avklaringer angående alkohol- og rusforhold vil bli gitt når vi mottar tilbakemeldinger 
fra politiet og obduksjonsrapportene er klare. I tilfeller der de omkomne ikke blir obdusert, vil informasjon om 
alkohol- og ruspåvirkning forbli ukjent. Etterregistreringer og oppdateringer kan forekomme etter hvert som 
Sjøfartsdirektoratet mottar informasjon fra politiet og andre kilder. Dette gjelder spesielt for informasjon om bruk 
av flytevester og alkohol. 
 
Sjøfartsdirektoratet tilgjengeliggjør statistikk over ulykker forbindelse med fritidsfartøy på våre hjemmesider. 
Klikk her for oppdatert informasjon: Ulykkesstatistikk for fritidsfartøy - Sjøfartsdirektoratet 
 

https://www.sdir.no/ulykker-risiko-og-sikkerhet/ulykkesstatistikk/ulykkesstatistikk-for-fritidsfartoy/
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